
1

第36回DUNLOP SRIXON社会人テニス選手権・東
京大会の開催にあたり、ご挨拶申しあげます。
ゴールデンウィークに入り爽やかな初夏を迎える今

日この頃ですが、本格的なテニスシーズンの幕開けを
前に体力作りに励んでおりますでしょうか。
錦織圭選手が「バルセロナ・オープン・バンコサバ

デル」で２年連続優勝し、そしてツアー通算９勝目を
達成しました。完全にクレーコートのテニスを見せつ
け万能型に進化し、テニス界に大きな旋風を巻き起こ
しています。
そして恒例の真夏の大トーナメントである社会人選

手権大会も大いに盛り上げていただきたいと思いま
す。また、スポンサー各社様には毎年のご支援に改め
てお礼申し上げます。
本大会は男女ともクラス別で実施し、Ａクラスを除

き１回戦で敗れても敗者戦＜サバイバル戦＞により最
低２試合はできます。年齢別男子シングルスは、45歳
以上と50歳以上の部に分けて実施し、今大会から女子
40歳以上のシングルスとダブルスを新設しました。
優勝を目指して熱い戦いが展開されることを期待す

ると共に、ラストショットまで、集中力を切らさずに
どうぞ自分の力を遺憾なく発揮していただきたいと思
います。
今回も約1,050名以上の参加者に満足いくような大

会運営を目指し少人数で運営いたしますので、皆様の
ご協力も欠かせません。どうぞ選手の皆様もご協力を
お願いいたします。
最後に本大会のご後援いただく（株）ダンロップス

ポーツマーケティング様に対し御礼申し上げますと共
に、出場チーム選手にとって実りある大会となります
ようお祈りいたします。

ごあいさつ

第36回DUNLOP SRIXON社会人テニス選手権・東
京大会が今年も盛大に開催されますことを心からお喜
び申しあげます。
本大会は、各企業で活躍される社会人の方々のテニ
スのレベルアップと、お互いの交流をより一層深める
ことを目的として創設された大会と承っております。
本大会が創設されましたことは、ひとえに東京テニ
ス協会実業団委員会をはじめとする関係各位の熱意と
努力の賜と確信いたしております。
本大会は男子・女子・壮年とクラス分けがなされて
おり、試合経験に少ない初心者からも参加でき、参加
者も延べ1000名以上のビックトーナメントであり、社
会人テニス界の発展に多大な貢献をしておられる大変
意義ある大会です。
昨今日本のテニス界は錦織選手の素晴らしい活躍に
より、大いに盛り上がっております。
まさにテニスへの関心が高まるなか、各企業、各種
目の出場選手の皆様にはぜひとも、ひとりでも多くの
お仲間をテニスにお誘いいただき、社会人テニスの活
性化にご尽力いただければ幸いです。
私どもダンロップスポーツマーケティングも協賛会
社として、甚だ微力ではありますが、お役に立てるべ
く努力していきたいと考えております。今後とも何卒
宜しくお願い申し上げます。
最後に、本大会の開催に際しまして、主催者であら
れます東京都テニス協会様、運営にあたられます東京
都実業団委員会の皆様、各分野でご尽力されました関
係各位に心から敬意を表しますとともに、本大会の一
層の発展をお祈り申しあげます。

トーナメントディレクター

高橋　孝由
（NTTビジネスアソシエ東日本）

株式会社ダンロップスポーツマーケティング
代表取締役社長

水野　隆生


